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Dział I

Nr 
pytania 
----- 1------

Pytanie
----- ջ-----

O k r 9 g Wilno

1 Jak pisze Warta /տէր.48/ spotkał się on w lipou 1943 w Warsza
wie z Kotwiczem i Chomikiem i nic nie pisze o Ostrej Bramie. 
Czy jeszcze u Kotwiczą taki plan nie istniał?

2 Kiedy było spotkanie Kotwiczą z Wilkiem w Wilnie i kto był na 
tym spotkaniu? Czy był przedstawiciel KG? Co ustalono?

3 Cay kotwica miał dar przekonywania i sugestywnego oddziaływa- 
/ nia?

4 W lutym 1944 Prawdale przyjechał z Kotwiczeni z .arszawy do 
Szczuczyna /Warta տէր.84/ w sprawie kpt. "Lecha". Czy ü Kot
wiczą dopiero gdy został w Okr. Nowogródzkim powstał plan 
Cetra Brama, z którym później pojechał do Wilna?
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Jakie były powody, że Wilk rozmawiał z Kotwiczeń? /Zalecenia KG 
sytuacja polityczna, militarna/. Czy wiedział, że GB to wyłącz
nie jego osobiste propozycje, czy też on reprezentuje K.O. No
wogródek, czy wreszcie wie, że Okręg N. jest tej koncepcji prze 
ciwny? /darta տէր. 78 - Kotwicz wystąpił jako przedstawiciel 
Okręgu N. bez jego wiedzy/.

Jak tłumaczyć, że Kotwicz po wizycie u Wilka z planem OB nie 
wykazuje żadnej dalszej inicjatywy w celu zrealizowania swego 
planu? Czy został zniechęcony oporami Prawdzica, a może i Wil
ka, czy też zadecydowała rana nie gojąca się po postrzale, a

Cay Wilk, Ludwik lub Inna osoba przed wyjazdem Wilka do arsze
wy rozmawiał z kimé o uderzeniu na Wilno?

Cay Wilk lub inna osoba podczas całego okresu okupacji mówił o 
ewentualnym uderzeniu na Wilno?
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1944 г./а przed odprawą

11 Kiedy była odprawa w KG 
tylko Miodu, jaki miała 
również Prawdzie?

/w czerwcu/, wszystkich okręgów czy 
charakter? Czy na odprawie Miodu był

Czy Wilk był w Warszawie po rozmowie z Kotwiczeń - /lub przed 
•944 r./a przed odprawą w KG w czerwcu?

____ __________________  2

Czy znany jest rozkaz Wilka z marca 1944 /inform. Koraba/ o 
uaer^eniu. na ¿lino? /Korab wymienia miejscowości w rej• z/'rti* 
powania węgielnego/.

'O

12 Kiedy Wilk wrócił z Warszawy do Wilna, z kim? Jakie przeprowa
dził odprawy, narady, wydał rozkazy przed wyjazdem do Sztabu 
iolowego?
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13 Kiedy i a kim przyjechał Wilk do Sztabu rolowego?

14 Jak uzasadnić, przyjmując hipotezę, że Wilk do Warszawy poje- 
c#ał z propozycją uderzenia na Wilno, nie konsultując się z 
nikim, również ze stronnictwami politycznymi 1 del. rządu?

15 Czy fllk jadać do Warszawy miał opracowaną koncepcję uderzenia 
na Wilno? Jeśli tak, to kto o niej wiedział, choćby ogólnie?

16 Czy dopuszczalną rzeczą jest, że mając sprecyzowaną koncepcję, 
mógł uprzednio nie wydać poleceń przygotowania planu ramowego 
tej akcji? Czy możliwe jest aby zlekceważył sobie dokładne 
rozpoznanie wroga polecając to odpowiednim służbom Sztabu? To 
samo dotyczy broni, mobilizacji, zaopatrzenia, łączności ltd.
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17 Cay można zate przyjąć, że KG AK w zaistniałej sytuacji poli
tycznej i militarnej zgodziła się, a może nawet sama zapropo
nowała lub poleciła uderzyć na Wilno, co miało mieć znaczenie 
i charakter polityczny? sytuacja polityczno-wojskowa:

- Stosunki ioleki z ZSRR nie istniejąj
- Ma terenie rolski centralnej działa akt. PrRj
- W Teheranie alianci zgodzili się na wpływy ZSRR we wsch. 

Europie ;
- Granice Polski zostały określone bez wiedzy i zgody rzą

du R.r. $
« Naród polski pamięta sytuacje po I-ej wojnie światowej, 

gdzie określono granice na linii Curzona. Trzykrotne pow
stania śląskie i inne działania zbrojne doprowadziły do 
korzystniejszych granicj

- Wojska radzieckie pełne sukcesów zyskują przewagę mili
tarną, a w ślad za tyra i polityczną nad aliantami. ZSRR 
może sobie pozwolić na politykę faktów dokonanych, nie 
obawiając się skutecznej interwencji aliantów.

18 Gdzie można szukać materiałów /Londyn/ dotyczących położenia 
politycznego rolski w maju, czerwcu, lipou 1944 r.?

19 Cay można przyjąć, iż Kotwica bgdąc dc wiosny 44 w KG mógł 
rozmawiać a może przekonywać oddział III KG o celowości ude
rzenia na Wilno?
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Jeśli koncepcja uderzenia na Wilno wyszła od Wilkat 2 którą 
pojechał do /arszawy, to czemu zaras po powrocie do Wilna nie 
zajął się tą tak ważną sprawą, a zatrzymał ai9 w Wilnie i od
był spotkania ze stronnictwami politycznymi na ten temat? Czy 
to było warunkiem, aby plan stronnictwa zaakceptowały, czy to 
była tylko informacja?

Cgym wytłumaczyć, że Wilk,zamiast zajոճ się osobiście uderze
niem na Wilno, daje szefowi Sztabu krótkie polecenie i "ranie 
Sławku, uderzamy na Wilno" nie podając ani "myśli przewodniej,, 
ani zamiaru", a gros czasu poświęca przejmowaniu oddziałów 
Okr. Nowogródzkiego.

Cay zatem można wnioskować, że ani Kotwicz, ani Wilk nie mieli 
opracowanej choćby w zarysach koncepcji operacyjnej uderzenia, 
natomiast istniała tylko koncepcja ogólna takiego uderzenia?

Czy słuszne jest, że w tej sytuacji Szef Sztabu sam podjął de- 
cyzj§» precyzując myśl przewodnią i zamiar i według tej decyzji 
Sztab rozpracował operację OB?
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24 Czym tłumaczyć, że ./ilk bez uwag zaakceptował projekt rozkazu 
operacyjnego uderzenia na Wilno, prócz zastrzeżeń co do d-cy 
uderzenia, na którego proponowałem Poleszuka? Po moich argu
mentach wyraził zgodg*

I

25 Jakie aalety i wady miała koncepcja uderzenia od wschodu i od 
wewnątrz miasta, z kierunkami wspierającymi od północy, połud
nia i niewielkim oddziałem od zachodu? Jaka byłaby najskutecz
niejsza koncepcja uderzenia na Wilno?

26 Czy lepsze i skuteczniejsze byłoby uderzenie całością sił od
wewnątrz miasta? Jakie są zalety i wady tej koncepcji?

e

27 Jakie wady i zalety miałaby koncepcja uderzenia głównego z 
południa?
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28 Jakie zalety i wady miałaby koncepcja uderzenia gros sił z 
północy?

29 Jakie zalety i wady miałaby koncepcja uderzenia gros sił z 
zachodu?

30 ՛ Czy decyzja uderzenia na Wilno w ogóle była słuszna? Jeśli nie
słuszna, to dlaczego?

31 Jak wytłumaczyć utrzymanie w mocy dwu zadań ”Burzy” i "Ostrej 
Bramy" praktycznie tymi samymi siłami? Czy to było realne? Czy 
nie należało odwołać "Burzy* lub ją rozkazami zmodyfikować?

32 Kto był autorem kryptonimu "Ostra Brama"?
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33 Сзу Wilk znał położenie i siłę obronną Wilna z chwilą podpi- 
. Bywania rozkazu operac« do uderzenia? c~d ИЛЛ

34 Przyjmując założenie, że Wilk zna położenie wroga w mielcie i 
wie, że je będą zaciekle bronić, że są w przewadze ogniowej, 
to jak ocenić decyzję, że mimo wszystko uderzać?

35 Przyjmując koncepcję, że Ivii к i Sztab nie znają dostatecznie 
sił i zamiarów wojsk niemieckich broniących >Vilna, to jak to 
tłumaczyć, że Wilk trwa nieugięcie przy decyzji uderzenia na 
iiilno i uderzenie przeprowadza? Czyżby nie wchodziły w rachu՛ 
bę ryzyko i odpowiedzialność za straty?

/ф/ŕtpy /՝ /у /¡5 

frf 7 O

36 Jak tłumaczyć, że Wilk zdecydował się na operację tak ryzykow
ną, a nie wybrał znacznie prostszej decyzji, bez ryzyka tylu 
strat, uderzenia na Wilno razem z wojakami radzieckimi, którym 
by się podporządkował /27 Dyw. Wołyńska ոք./. Jakie byłyby za
lety i wady takiej decyzji? Kiedy wojsku sowieckie przystąpiły 
do likwidacji 27 Dyw. Wołyńskiej i czy fakt ten znany był na 
wileńszczyźnie, a jeśli tak to kiedy? .
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37

38

О

39
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Czy ¡nożna stawiać znak równości między decyzjami okręgów i 
decyzjami zgrupowań jeśli chodzi o współpracę z wojskami so
wieckimi? jV<£ pvy $Ճձ^^,ճլ

Jakie zostały wydane i kiedy rozkazy Wilka od jego przyjazdu do 
Sztabu w związku z operacją "Ostra Brama? Czy m.in. takie:

- 0 koncentracji zgrupowań w rejonach;
- Rozkaz operacyjny z określeniem dnia uderzenia na "X" -

kiedy wydany, kiedy zgrupowania go otrzymały?; nn
- Rozkaz określający dzień X, tj. z 7 na 8 lipea, godz.23~J 

kiedy wydany, kiedy go zgrupowania otrzymały?;
- Rozkaz przyspieszenia uderzenia o 24 godziny, tj. na ude

rzenie z 6 na 7 lipea - kiedy wydany, kiedy go poszcze
gólne zgrupowania otrzymały?;

- Rozkaz nakazujący wycofanie się spod Wilna - kiedy wydany, 
kiedy go poszczególne zgrupowania otrzymały?

//^y ^4>MíT-e,MoCM-4 Հ 2-Ճ ¿Հհ/dV֊ ? ti л-Äj -
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iïillc odrzucił możliwo Jő p od porządkowania swych oddziałów woj
skom sowieckim bez przyjęcia jego warunków, a przecież znane 
są wypadki współpracy krajowej z wojskami sowieckimi, np. Wę
gielnego, częściowo Warty. Jakie były i w przewidywaniu mogły
by być wyniki takiej współpracy?
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ДѴ/^֊3-í>1/¿Za_a. հ2/֊-վՀ. ^-zí"2-í/7 í vx oJctßn-M b o V՜ •շ-^- —
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1 2

ao Jakie było położenie oddziałów wieczorem w dniu 6 Прея w 
chwili uderzenia na Wilno? Jaki był przebieg uderzenia?

7^ Car ¿v z/ ճ> i /7zí¿/dl.
/յշ^Հք՚Հ: тп&Ауг 1 м /уидг уyo

I jakich terminach najwlaáciwiej jest ustalić półcienie zgru
powań np? >) Vf

- Przyjazd Wilka do Sztabu Pol. tj. dnia L 5, ՞ր
- Rozpoczęcie "Burzy" tj, dnia J֊ 1A> >՝
- Po wykongmiu rozkazu przez Zgrupowania o koncentr. Zgrup. 

tj , dn
- Rozpoczęcie uderzenia 6 lipea wieczorem
- Po uderzeniu i wycofaniu się w dn, 7 lipea do rejonów

- W wykonaniu rozkazu Wilka o koncentracji całości aił,tj. 
dn. Zgrupowania w rejonach

Jak oceniՃ decyzję Wilka o przyspieszeniu uderzenia na /lino 
o jeden dzień, co przecież z punktu widzenia organizacji ude
rzenia, z punktu wojskowego w i tak napiętych terminach dop
rowadzenia wojsk na podstawy wyjściowe było niedopuszczalne i 
z góry skazane na ogromne trudności, które w zasadzie przekre
ślały lub bardzo zagrażały wykonaniu postawionego zadania? 
Jeśli się weźmie pod uwagę, że zadania dla oddziałów uderzenia 
w nocy z 7 na 8 lipea było już bardzo trudne do wykonania 1 w 
czasie bardzo napięte, to jeszcze przyspieszenie uderzenia o 
24 godzę było przedsięwzięciem bardzo ryzykownym. A jednak 
Wilk daje taki rozkaz. Co było przyczyną takiej decyzji? Nie
obliczalność, brak elementarnych zasad dowodzenia, pewność że 
Niemcy będą tylko pozorować obronę i przy uderzeniu nawet 
części sił połączonych Okręgów wycofają się. Czy u Jilka nie 
istniał nieubłagany przymus uderzenia na Mino przed nadej
ściem wojsk radzieckich /uderzyć samodzielnie, ryzykując wie
le/.

\

41

W

4І
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ír ?
/J Jak ocenić porozrywanie związków organicznych zgrupowań /moja 

decyzja/ w montowaniu grup uderzeniowych? Np. do zgrup. Pocho- 
reckiego /główny wysiłek/ przydzielono część brygad Jaremy i 
Nowogródka. Do Jaremy część Batalionów Nowogr. czy nie należa
ło zostawić nienaruszone związki org., a zadania w zależności 
od siły bojowej zgrupowań, odgraniczyć szerokością pola działa
nie?

И5
czy właściwe było pozostawienie swobody działania Ok. Nowo- 
gródzkieinu/poiiaiiejszonego o bataliony przydzielone do Pocho- 
rockiego i Jaremy/ uderzenia od południa, ograniczając się 
do zadania dla całości? շ /wà,

/Հ՚օւր ՚
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1 2

46 czy słuszne było wyznaczenie na dowódcę całości uderz enia 
Poleszufca z oddaniem do jego dyspozycji gros sztabu Polowego?

-Y7z)Jyiy /2л2^г.<^Հ)

ó^dWtiy//'б/(
%k4L 441՝ р/г И&'&гу & 1 /4՜« ?Т/г4И>4ИИП>6*2у Հճւյւ 4b;/-
/àyp ^6u֊c4^X - '-V F՜ ^A%Ą ^C4*W7՝C, &
ՏՋՃՋճ֊ՏՃ֊

47 Czy słuszne jest twierdzenie, że warta był dowódcą uderzenia 
południowego, bo tafcie zadanie /rozkaz/ wydał ա Poleozuk?

Ճ /7< j ? /1Հ / ' <տՀ $fb,՝¿jy Лі) (% 'г մ <?# ՜
4 4/

о

48 czy raożllwo jest aby Paleasuk nie wydał konkretnych ro£kaaów 
Warcie o uderzeniu od południa na Wilno?. ¿jycLxl, afó,

j/1 y'íXՃ© LTOU-i/UA.,, </ЮѴ) 4՜սՀ>ւ. г-ot ulasx. (Ls-tt/vúi. -т/м e c^d/vvS-Co'u- í СЛ-аИ /W*- 
ííô^ <7ճհհ „լւՀ֊ Թ7 Ca Lrp/v\ €лоі/иЛ ՜ cjActa-t -¡лі/ие ՜՞

/ Æ LíVL.fc- <^cU/¿oJou- zJĄ սճՕ-է ՜^ւէՉ- ежм <2txL ¿гм - 
Сѵ\)чуух£օէ՜Հ/ճ՜՜ւ Á Հ j^JsL /

49 Warta pisze, że on i prawdzie bardzo negatywnio ustosunkowali 
się do działania na Wilno i do rozkazów wilka. Podkreśla, że 
nie było przewodników, ustalonych form łączności, punktów sa
nitarnych ltd. Ponieważ uderzenie z południa było sano w so
bie uderzeniem samodzielnym, to czemu się o to wszystko Warta 
nie zatroszczył, jeśli sztab Polowy tego nie zrobił? Co robił 
w tym czasie prawdzie? Jako doskonało znający teren i swe woj
sko mógł wspaniale pomóc warcie. czy tak? Czy w związku z tym 
można domniemywać, że warta wykonywał rozkaz z musu, a nie z 
poczucia elementarnej dyscypliny, jeśli już nie wobec wilka 
/ewent. animozje/ to wobec Poleszuka, o którym przecież pozy
tywnie się wyraża? Czy nie przekroczył Warta elementar ych 
obowiązków żołnierza, obywatela i Polaka? Z &





Հ

?

50 Закіе jest źródło informacji, že uderzeniem dowodził Pochorec-
ki a nie Wilk? Czy, to prawda,,_że Рос horec Id. dał rozkaz do roz- 
poczęcia walki? г

51 Czy realną rzeczą jest odtworzyć walkę- każdej z Brygad, Bata
lionu w operacji OB? Czy ograniczyć się wyłącznie do zgrupowa 
¿/¿i/՜ Հւ^ՅՀ՚՚Հւ՝ Zy/Ч Х&ге>&#^Ъу ./у

/9՜%^ глИ>»'г -
/>г7^Ь/с диг 2 Уѵб7у Г ? ¿ууи-/*. ,3 бту^гч/jLa
/ձ "Ա՜յА. Լհ- і/гЛ^-м ԺդՀ^^/լՀ- է՜յ՜ ухѴ Օմ иѵ>і/И-і*4. 'vtAZ, //*^ Vvtj/v^ fy fYîZy-Tj - 
Ѵ^к4<ул0. <^4уи^с) «А*-

՝ Z-J"3 CazJ^ Уч7&- vt Հ/ԼՀ/^Դ՜է՜է ՜Հշ՜Օ J

52 Jakie były stany osobowe zgrupowań, uzbrojenie w broń krótką, 
maszynową ՜™ dniu uderzenia na Wilno? ^րձ՜տ^՚Հ 2^ч,-

Ւ1 o U\Mz/iaS- , Av-I j' І/чЬи-е-^ Ur Íl) / ^/yv-í-íy <vow4j (jv-j Оту
/՝ /Zy Arc՛ Kt f



*

/г/ /Հ,
/ -^ՇՂհ/чі су Հ՜ՃՀհՃՃճհ-Ճ » 3 <֊v- , ^m>í4d/c£հ> ¿/սՀ ՚ (9 &ճ^էrĽ օՀգհ y Sy Чгое,су / , 
JV#¿AÉ4É/%? -р/Х^^уэ
У Հ (ճ՜է'!/լ 3 ^»՜Օ-ւճՀ-է-^ ձ/ХЭѵճ> ՝у у/ Mó» уу/ձ S-cZZe. ¿Հ° ‘^՜ճՀ’ ХѴС^-Ьиси 2հ ճՀը. — 

ՀՃՀՀ-ճՀջ_. ք /^ //Zy (уѵ<>сгі֊е_ Հ y¿£y ¿y V6_Հ.-г-1 /77%у /V,'^ՀՃճհ > ' 3ÀyoZc ОСИ.t ֊ 
ՀՀ՜6 ՜2''լ'է ti¿-oot ZVf'x¿¿_ ճճ՚-ճ-Հ-ք ՚ łJ/Հ/ ճՀ2 օհ 2? А ճր /V ճ,ՀհՉ uWÎ-'LîCOL-cc\ օճճճ՚Հչ 
Vp6^ оС^госС՛ Ol ճէՀտ-շ^ճ/Հ' t՝ £>r&>»-ŕ՜ y-p-rdt' 2^y<f У а л г հհ հ_ f¿f ? jyüv _ 
&ZÇM -Հ^<Հ^%7ԴԼ/6<՛/ Հ^Հ/A^ yV-? A֊-»o¿2- Հ՞

(jxJS'cl оз Հր ԹՀք՚Հ-ւէ-ճ- Ja Ն- ^ՀՀհլ չ/օ(լո»-ճ. ՝ Օհ հ ճ-< ՚ уу/ /-֊-í օճհ-с-и հ, /Հճհհճճ«»
. Д/Հ /¿ճ Zf

¿r //.y<-o '7^'y -
¿>2^6/, /^// // X4L^¿/^A/^y^k^^c4 ֊

го/-
2%<L&zýT y?,^ . ^\í/y
g ' А/гЛпЛ^,

)՜Ս2ՀԺՀ^Տ&ՀՀ՛ (&ճօՀ
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53 Jakie znane są wizytacje przez wilka oddziałów partyzanckich w 
okresie przyjazdu do sztabu Pol. aż do 17.1. Odnosi się to rów
nież do oddz. Okr. Nowogródzkiego. Kiedy z kim, jaki cel wizy
tacji, jakie wydał Wilk rozkazy? Ozy istnieją jakieś dokumenty, 
zdjęcia, rozkazy itp.? ծ Ô>yt, // Ky մ W. "ШіЬл -

íví>Lvz.cp ( р^и^ЬлѴгххл/иіл, öbfVyiA. угля/ւ fio\՝ikk&- а/ Же m/ՀՀ
Ա (ՆԱհ ir- Լէ ciw&YLß. •>֊• Mfcÿi1 ^ՁՍՀ֊Օ-է՜ оКй ß շՀտ էՈՈւ&Աւ. - /о 
չ таЛ у /ѵѵі^К ¿Հր*_ Ժչճ<ՀւՀ-օ7Հ ճ> з ) č? -ł-иу հ / к-е-ц՜. кэ-Мнлке-,

¿yÿh. Y՛" -
2-y ՇՂՀ. ^rfz/7'Հ^ yw%ry¡> /-

Հօ -9 ճճճ í/ձճ >ճճՀ_ ՀհհՀ հ7/է՝^(Շ^֊ <

о

54 Czyn tłumaczyć, że prócz ogólnej koncepcji, iż w razie koniecz- 
noóci oddziały AK wycofają się do Puszczy Rudnickiej i dalej w 
z ależnoóci od sytuacji ew. na zachód, ani wilk, ludwik, ani 
Sztab nie przewidział wariantu ewentualnej próby rozbrojenia 
AK przez sowietów? То мuąo dotyczy dowódców zgrupowań.

AW rf/rf ‘ cC1 '«kz-» ' ‘ 8&6^>1Հ1

zv- ¡ý-ro-rfi -e Հy^Ą c
. . )/v°

, U ' z / ¿ • ,
vírf3!՜!՜^ ՜>-Հ> илрс/и-і* ÝvvizZAy^^vo r1 w У oc^kas էճ-է^Տճ* у ա-ճ^հճ , % s 

ք Եհ)ՄՀՀհ! ՞շյձ ^$-<LCxWtz>֊<_ Հճ-Ճ-Zrtí) ք Հ՜Հ C (rf Հ{ /ул-֊լճ֊ rfrf
•W1 бѵук-осл-і -t£x'rf ՝Տօլհհհ.հ>օ£<֊տօ£<xv¿\ vrfrf. u՝ca=<Z$_ ֊ ллл с ^z-s- Հհ՜ ՚

Ù/ÔUxXjCÛlrfrtT՜, /% ^^Af-^AH.^Ttzvv'A руиг/լ JcT/ ¿j ¿¿/Ac rf^c^MyHAM <Р-^ИЛ, Ո՜Վ, 

yV> îh^ûK/Vt/LC*22 ՀՈԱ'<-4 , S-orfy Ձ^Հ/^л jy Oldorf ? y ¿y rfc-M/vM/vx/ ¿a
55 «zya tłumaczyć, Ée Wilk z szefem sztabu wyjeżdżając do Wilna 

na tzw. "dagawor" nie daje rozkazów na wypadek próby rozbroje
nia i działania w razie gdyby miało ono miejsce, a odwrotnie — 
daj© rozkaz do zbiórki d-ców zgrupowań i brygad? jak to zesta
wić z pytaniem ’.vilka do mnie w samochodzie, czy Sowieci gra je 
fair? &/;¿¿

/սԶ՜չճւ. Ło֊vx.c ճ<-ćŽYví- <y ¿V rfrfúy ýžííríyy ՛ crfy,
Հ/Ճ֊ z¿ г
z/^TÉ’í7^՜ У-Ьм^лА. "y^¿Ltx¿crf¿rf у erf՜ irf^i/vi-^rf-rf <гу уу-ол>- еі>е»г 

/ркѴЩл СаЯа/ѵх Sxj <и-\і֊ Z-տ֊էԼճ rf W )~-V\7^L rf У ^«<У^г-і>уѴг y/^cý —

JJu¿r LvyyXü. í. ՜îrfcj/Հ? ¿v oóy•) €/кілу (ճ-ц ekrf-yi/vx ( ճհ. УѵСг,уր rf $ у7% 6 ճ՜ ւ 
'd’S-VX^Cvpw , /fy 2 -Հճ>ճ Z-^г 2 yrf-i ՚ /19-rf C Ճ-/Օ ս֊ y-Thy^'t.Z-í-'t'k^'11 / ճ֊1 ծ -—

////> /
5օ Ozym tďumozyó, że sam d-ca frontu gen. Czerniąchowski kieruje 

rozbrojeniem? Sam w swej kwaterze rozbraja wilka i jego szefa 
Sztabu, a swym generałom poleca rozbroić .oddziały AK okręgów.

fyr Zf&yè^

Շհ іі՝1<л^о<,^х-0 rf rf /Օշ (лг-нк , $г y/fß/ս֊ <yif yx? íJO՜jrf-ռւ^ yVt^A. ֊ 
2-irfs- rfiyrf- IV^L /J z-Ovyz . (rfa^-KHÀKtí-C» ԱՌ rfrf. WIAa — SUxVcloVy ÍÕ t^rfrf Ծ
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57՛ xWÄÄffÄÄ ճ :Լ- 

nić powodzenie tej operacji? фо.м^^- S< /у fe ճ^)օ-
¿0 ißßi&JL

ճ%44 /у 2ü 2yu^)՝c' /\f?y^żo ՚ '/?»<-9շյ/ք&4Հ՛ cyý/td> -A%-
Հ ¿rtAjfź; i еу&^зуіллу

ճ/ՕճՀճ-է %f&dL об /է ¿y ¿V/ ¿%c.

58 Jak Wilk nawiązywał łączność z wojskamisowieckimi? Kiedy,przt— 
koyo, z kim - jednostka - stopień* Uu¿v0(^^vo թճ-ճ^ճ .

? ՀyC. ,^4?u'fAo /^¿?-укгА^ nß&y, ćWnyA;

%

59 Jakie roanowy przeprowadził Wilk z przedstawicielami wojsk so
wieckich? Kiedy, z kim, co_ ustalono, ¿W- ՜2֊





Jaki był stopień, nazwisko oficera /-ów/ radzieckiego, pełnia- 
® oficera łącznikowego pomiędzy d-c q frontu a Wil- 

kieá zlecenia od Wilka lub od dowódcy wojsk sowieckich?

,"1# jeszcze inne pytania, proszę je wpisać, 
ßdja ułatwi to i wzbogaci układ całości opracowania«

Proszę o wnioski końcowe
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Dział II

1--------------------

Okręg Howogródek

I-----------------------------------------------------------

1 Kto to byli i ľrawdalc i Warta? Jak ich scharakteryzować?

2 Jakie były stosunki Wilka a rrawdaicem i odwrotnie i czym były 
one uwarunkoxvane?

3 Czy 0кг. He szukał łączności 1 współpracy z KO Wilno i odwrot
nie? A jeśli nie, to jaki był tego powód?

4 Co mogło być przyczyną animozji Prawdzlca i Warty do Wilka i 
do Okr. Wileńskiego?

ч

5 Jak ocenić polecenie Wilka, abym bezpośrednio jako szef od
działu III Szt. w połowie 43 r. nawiązał bezpośrednią łącz
ność ze Sztabem Nowogródka? Do spotkania nie doszło, ponie
waż na punkt kontaktowy przez nich wyznaczony nikt się nie 
zgłosił przez 2 dni. Zamierzone czy przypadek?





6 Cay znany jest wypadek próby lub udanego nawiązania łączności 
Nowogródka z Wilnem?

7 Jaki był stosunek dowódców Batalionów Okr. N. do Okr. Wileń
skiego, a w szczególnoóci do Komendy Okręgu?

.-о '

8 Czy znane за wypadki współpracy oddziałów bojowych N« z bry
gadami wileńskimi i odwrotnie?



__
__

_



t
šässos 

տՋճ ՋրՏ ճտտ-ÄÄ

ЮвЯй»
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1 a

13 Cay ліік wiedział kogo reprezentuje Kotwicz? Okręg czy wyłącz
nie siebie?

14 Jak wytłumaczyć bezradność i brak reakcji ze strony Prawdzlca 
po powrocie Kotwiczą do K.O.Nowogródek? Przecież w takiej sy
tuacji przełożony wkracza, wyciąga wnioski i konsekwencje#Яр» 
posyła do Wilka swój sprzeciw, odwołuje się do KG, sam nawią
zuje osobisty kontakt z Wilkiem, bo to przecież sprawa doty
cząca ziem północno-wschodnich R»Pe, a wreszcie jego żołnierzy.

15 Jak tłumaczyć wypowiedź Warty w jego opracowaniu atr. 78. Za
pytany przez Kotwiczą, co mydlę o tym planie wcale nie ukry
wałem tego, że jego autorzy widzą w nim tylko koniec własnego 
nosa /co za zarozumiałość lub kompletny brak odpowiedzialnoś
ci - wstawka moja/ íTK. Prawdzie po zaznaj ranieniu się z pro
jektem planu, ustosunkował się do niego bardzo krytycznie. Me 
wiem dlaczego, mimo tylu zastrzeżeń, w ostateczności położył 
pod nim swój podpis. Հ»

16 Co było powodem odwołania z КО. И. Prawdzica i Warty? Kiedy i 
na czyj wniosek? Czy ogólne niezadowolenie z pracy Prawdzica 
i ńarty, czy ew. ich sprzeciw w operacji "Ostra Brama"?
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1_____ __________________________________ Զ_____________________________________
17 Jak tłumaczyć decyzj$ KG odwołania ŕrawdzica i narty i mianowa

nie na KO łtoleszuka i fortuny w czasie tak trudnym jak sytuacja 
militarna na tych ziemiach i przy przekazaniu bardzo ważneyo za
dania uderzenia na Mino? "ł*i§d minut” przed najważniejszą ope
racją zmieniać dowództwo, które praktycznie w niczym się nie 
orientowało.

18 Czy można podejrz.e nielojalny stosunek Prawd sica i -ar ty 
do Wilka i do decyzji uderzenia na Wilno, a w álad za tym sa
botowanie rozkazów Mika jako dowódcy całości wojsk?

19 Jak tłumaczyć, że Okręg Nowogródzki przekazuje Poleszukowi 
Saçta a nie Prawdzie, który zachowuje się w tym okresie jak
by nie istniał?

■ —

20 Jakie otrzymał rozkazy, zadania Prawdzie i Warta po ich zwol
nieniu z zajmowanych stanowisk?





21 Gay wiadomo jaki oddalał został przekazany Poleszukowi bezpoś
rednio przez nartę lub Prawdzica?

22 Jak tłumaczyć osobiste włączenie ai§ Wilka w przejmowania od
działów nowogródzkich przez Poleazuka?

23 Jak rozumieć zdanie w opracowaniu Garty; ”Wszędzie słychać wi
waty i czołem panie generale, a o zadaniu głównym, jakim było 
uderzenie na Wilno - ani słowa"?

24 Gdy Warta był przy jednym z batalionów troszcząc się о ВІР, 
archiwum, kasę, drukarnię /podobno Wilk kazał mu to ciągnąć 
do Wilna/, gdzie był wówczas Prawdzie - co robił?



v



Jak tłumcie syő, że gros oddsiałów nowogródzkich, przydzielonych 
do uderzenia ze wschodu, zdążyły na czas! 1 to nr 6 lipea, a 
wiać na termin przyspieszony i wzięły udział w uderzeniu na 
lino, natomiast oddziały podporzódkowane arele nie zdążyły 

nawet na 7-ego i w konsekwencji w uderzeniu na Wilno nie bra
ły udziału?

Jak wyglądała działalność foleszuka od dnia przyjazdu do Szta
bu rolowego aâ do dnia Jego rozbrojenia, tj. do 17.7.44 r.

ŕroazý o dalsze pytania i odpowiedzi

iroezü o wnloa-ii fcoucgwe







...... ..







Dział III

-¿g-

Miasto Wilno

J______________________________________ š_____________________________________
1 Jeáll przyjąć, że Ludwik na spotkaniu z Kotwiczem w dn.15e4.44

/?/ brał udział w decyzji o uderzeniu na Wilno, to należy przy
puszczać, że zaczął działać. Jeżeli tak, czy znane są rozpra
cowania tego zagadnienia, a w ślad za nimi - odprawy, przygo
towania, zadania, rozkazy?

2 Jeśli Ludwik nie rospracował uderzenia, czy można to tłumaczyć, 
że Wilk do Warszawy pojechał z luźną propozycją z małymi praw
dopodobieństwem jej przyjęcia? &

3 Czym tłumaczyd, że od przyjazdu Wilka z Warszawy Ludwik już 
wie o decyzji uderzenia na Wilno, a mimo to nie próbuje na
wiązać łączności ze Sztabem rolowym lub z Wilkiem w cłlu 
zsynchronizowania działania?

/>

4 Po decyzji uderzenia na Wilno, jakie kroki poczynił Ludwik 
dla wykonania tego zadania?
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1_________ —-____________________ g______________________________________
5 Jak przyjął Ludwik, rozkaz operacyjny, który mu doręczył Jelo

nek? /w dn. 5.7. w yodz.?/. Czy miał Ludwik zastrzeżenia, pro
pozycje, uwagi? Jeżeli tak, to jakie?

6 Jakie rozkazy wydał Ludwik po otrzymaniu rozkazu operacyjne
go? Gdzie, komu, kto był przy tym, jak one zostały wykonane?

7 Co robił sztab Ludwika po otrzymaniu rozkazu operacyjnego 
do chwili rozpoczęcia operacji "Ostra Brama" w nocy z 6 na 
7 lipea?

8 Jaka była sytuacja Niemców i Litwinów.w mielcie w okresie 
od przyjazdu Wilka z Warszawy do Wilna aż do rana 7*7.44 r?





Jaki był atan organizacyjny, osobowy, w uzbrojeniu, w łącz
ność , sprzęcie w okresie przed uderzeniem na Wilno?

Jak przebiegała walka w wykonaniu rozkazu operacyjnego? Jaki 
był stan dowodzenia przez Ludwika 1 jego sztab i z jakimi wy
nikami?

Jaki był skład osobowy Ludwika i jak pracował?

Jakie oddziały w mieście otrzymały zadania bojowe, które z 
nich weszły do akcji, w jakim składzie, uzbrojeniu itp. i 
jak wykonały zadanie?

Jakie zadania otrzymała "Baza” Baltraka i jak je wykonała?
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1

14 Co się działo w mieście po uderzeniu ж nocy z 6 na 6 Lipca, 
a następnie po 12 Lipca /zdobycie miasta/?

15 Jaki był powód« że Ludwik, jako dowódca akcji "SIE”, ujawnił 
się przyjeżdżając do Sztabu Polowego? Kiedy to było? Ostatni 
raz go widziałem gdy z ¿likiem wsiadałem do samochodu, aby 
udać się do Czerniaohowskiego, tj. dn, 17.7 w godzinach przed
południowych.

՛ о
16 Jakie były losy AK w mieście po 17,7,49 r,?

froezg o dalsze pytania i odpowiedzi

ŕcoazý o wnioski końcowe
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Dział IV Sztab Polowy

1______________________________________2__________________
1 Kto był inicjatorem powołania Sztabu Polowego?

I /

2 Kiedy wyszedł sztab w pole i w jakim składzie?

Թ

3 Jakie zadanie otrzymał sztab?

4 Czym tłumaczyć, że sztab nie otrzymał żadnego konkretnego za
dania?

5 Czym tłumaczyć, że w sztabie nie było zachowane starszeństwo? 
Яр, szef sztabu kpt, dypl.,a szef Oddziału III ppłk. Stry- 
ohański, kwatermistrz mjr Dąbek o dużym starszeństwie w swo
jej broni,





Cay brak zachowania starszeństwa z góry skazywał sztab na ew. 
konflikty wewnętrzne?

Czy uwagi Brodsikowskiego o rzekomych napięciach w sztabie 
wynikały istotnie z różnic w stopniach czy też z urażonej am
bicji?

Czyih tłumaczyć, że w m.p, sztabu nie było przełożonego? - np. 
a-cy d-cy oddziałów w polu ltd.

Cay w tej sytuacji szef sztabu miał prawo, a może nawet obo
wiązek oddziaływać na zgrupowania przez działania operacyjne, 
nakazując np. zmiany lokalizacji jednoczesną wszystkich zgru
powań, wykonania dywersji w określonym czasie? Działania ta
kie szkoliłyby sztab, a w nim szczególnie łączność i rozkazo- 
dawetwo. Czy d-cy zgrupowań podporządkowaliby sig takim pole
ceniom?
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2

i

10 Jakie były powody, że szef sztabu nie przeprowadził takiego 
szkolenia sztabu?

Թ
11

ճճև-ÍC,
/¿ñ

ty. 
t* W i/г-м-^, Հէ/^ԺՀ¿լ ձ <Íh*.í¿xa ^x4».

1/V-».-֊ 1/L- V/fl z 'Wv-A.-ti ' ,/շ-
Հ/«'^6- /հ «է> ‘ Հհ/Ue-A /С-î у Vty-Հ ր 

/*.</-& <W*v-4fc 'H-v'-cZí T^aÁvVvz-iťév íť Jirv-vv^ 
44Փ"*է՚Հ// ''' /

12

Czy słusznie, że szef sztabu zachował zasady pracy sztabowej, 
przyjęte m.in. w artnii angielskiej? Gdzie szef sztabu ze szta- 
bem jest "usługą" dowódcy? Szefowi sztabu nie wolno ani ra
dzić, ani wnioskować lub coś proponować. Szef sztabu ma roz
pracować wole dowódcy, д/ty tytyty-չ֊ 

í/4X/.¿¡¡-fiU tyty/Ł- /H-ty -îl-WVvAj l'ci/i^Û-. к/ ¡՚հՀ- 
e-U/ty_ 'ՀԶ^*Հ • ¿íu>-?ty. ÍW^íÁ-t/y
^/*4^ ՜ Л ил ՃճԽՀղՀ
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քճ՜ճՀ/Հ

Jaki był skład osobowy sztabu w dn. 6 na 7 lipea i jaka była 
jego wartość operacyjna? /лfi)/^գՀհ հ

13 Jakie uwagi nasuwają się z oceny pracy szefa sztabu?





14 Jakie wnioski można;wyciągnąć в pracy Sztabu Polowego?

ճ?

Proszę o dalsze pytania i odpowiedzi

15 Jaką przyjąć ostateczną nazwę sztabu w polu?
- Sztab Oddz. Partyz. AK w Polu? Do przyjazdu Wilka z
- Sztab Oddz. rolowych AK? Warszawy do Sztabu
- Sztab Oddz. Partyz. Okr. Wileńskiego AK?
- Sztab Oddziałów Partyz. w Polu Armii Krajowej Obszaru 

/Okręgów/ Wileńsko-Nowogródzkiego?

16 Jak przebiegała praca sztabu w okresie od wyjścia w pole do 
dnia przyjazdu Wilka do sztabu po powrocie z Warszawy?

Proszę o,wnioski końcowe













Oddział I-azy Sztabu /Organizacyjny/

.........................  2 _________________  
Jaki był skład osobowy oddziału? Jaka była jego organizacja?

W jakim zasiggu i jakimi árodkami pracował oddział#

Jaki był wynik, jego pracy i jakie informacje posiadał, w od
niesieniu do oddziałów potowych? Jakie przeprowadził akcje 
w oddziałach, wynikające z jego obowiązków?

® jakim zakresie praca oddziału ew, wpłynęła na uderzenie





Jaką rolę spełniał w okresie od 7.7, do 17.7*44 r,7 Udział 
łączności Wilka z wojakami sowieckimi. Udział przy opraćowa 
niu elaboratu /czy właściwe słowo/ organizacji korpusu.

I

Kiedy, gdzie i przez kogo nastąpiło rozbrojenie członków od 
działu?

Proszg o dalsze pytania i odpowiedzi

ProsZj o wnioski końcowe









Jaki był sŁłed osobowy oddziału i jaka była jego organizacja?

Oddział Il-gl Sztabu /wywiad/

W jakim zasięgu 1 jakimi środkami pracował oddział?

3 Jaki był wynik jego pracy i w jakim stopniu miał rozpoznanie 
wroga w sytuacji ogólno—militarnej walk na wschodzie« na tere
nie Wilenszczyzny i w Wilnie?

4 Jakimi informacjami dysponował w okresie od przyjazdu Wilka z 
Warszawy do sztabu aż do dnia uderzenia na Wilno - 6/7 lipea? 
Jaki miały wpływ informacje oddziału na konc* operacyjna ude
rzenia?
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J__________ :___ _____________________ շ
5 Czy oddział miał rozpoznanie wojsk radzieckich wokół rejonu kon

centracji oddz. wileńsko-nowogródzkich i ew. ich zamierzeń w 
stosunku do AK?

Iu?dy* 8dale 1 prae2 k°8° nastąpiło rozbrojenie członków oddzia-

0

Broszę o dalaze pytania i odpowiedzi

Brosz,,, o wnioski końcowe









Oddział Ill-ci sztabu /operacyjny/

_____________________________________ 2_________________________________
Jaki był skład osobowy oddziału i Jaka była jego organizacja?

Jak można scharakteryzować poziom, przydatność operacyjni od
działu, a w szczególności jego szefa?

Jak można scharakteryzować operatywność pracy oddziału?

Jak przebiegała praca oddziału od dnia Jego sformowania aż do 
dnia przyjazdu Wilka z Warszawy dc sztabu?
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J---------------------------------------- ,____________ 2_________ ___________________________
5 Jaki był udział oddziału w pracach sztabu w okresie od przyjaz

du «Vilka do sztabu aż do dnia uderzenia, tj. 6/7 lipea?

6 Jaki był bezpośredni udział oddziału w walce o Wilno?

7 Jaka była rola oddziału od chwili wydania przez Mika rozkazu 
wycofania się spod Wilna?

8 Jaki był udział oddziału w pracach sztabu w okresie od 7 do 
17 lipea?





9 Jaki był udział oddziału w opracowaniu elaboratu organ!zacy j* 
nego mającego powstać korpusu?

10 Czy można założyć, że Wilk wyznaczył Strychańekiego na swego 
zastępcę oddz, w Polu do czasu swego powrotu z Warszawy do 
Sztabu Polowego?

11 Czy można przyjąć, że Strychański jedli nawet nie był wyzna
czony przez Wilka na swego zastępcę, a to z tytułu swego star
szeństwa, za takiego się uważał?

12 Czy istotnie ppłk plech, Strychański był wyznaczony na dowód
cę dywizji?
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I________________________________________ 2
13 Jaki był powód, że Strychański nie brał udziału w odprawie ofi

cerów w Bochuazach?

14 Z czyjego rozkazu /Wilk przed wyjazdem do Czerniachowaklego/ 
czy też z poczucia odpowiedzialności osobistej, lub z tytułu, 
że był wyznaczony na d-c@ dywizji, Strychański obejmuje dowódz
two nad wszystkimi oddziałami AK w dn. 17,7«, tj, po rozbroje
niu »Vilka i oficerów w Bochnazach?

, <?*■

Proaaę o daleze pytania i odpowiedzi

rrosgfc c wnioski końcowe
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Dddział IV-ty Sztabu /kwatermistrzostwo/

•č».-

___ 2_________________________________________ 2___________________________________
1 Jaki był skład osobowy oddziału i jego organizacja?
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2 Jaką działalność przejawiał oddział w zakresie swych obowiąz
ków? Czym się szczególnie zajmował jako zagadnieniem najwaź- 
niejșzym? Д, 1 ահ >՝/)^ikky-t ¿xvwi Հ. 5է հ,նԱտ~ ^Swhl-
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3 Jaką działalność prowadził oddział w zakresie produkcji broni?
Яр. produkcja granatów - ile wyprodukowano, ile dostarczono do 
oddziałów, w mieście, w teren? Чі и-,
¿j-ÿ¿zÍ/lXi c*țu(ťríŕИл^*֊X- — 2է-.'Նէչ շճճ-ւ 2հ, /KVhi'ei-v 1
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4 Jak było zorganizowane zagadnienie kwatermietrzowskie w oddzia
łach, brygadach, zgrupowaniach 1 jaki zakres miała ich działal
ność? Hp. zaopatrzenie w umundurowanie /warsztaty krawiecko- 
szewskie/, broń, sprzęt, amunicję, wyżywienie, transport, ma- 
teriały sanitarne ltd. Q><.iećnr>T< умѴи?/ Zsfwív» uwh ѵѵѵ֊*ѵч
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6 Jak można ocenić zgrupowania w wyposażenie w broń ręczna, maszy- 
nową i inną w chwili uderzenia na Wilno? /г

С/ /' cf/0՛ յր%6լ-՜ /***^<2_
ÍV Դ՜՜ւ/Լ/ւ,^ S^Û^VM/Vt-

-1 _______________________2 ________________ ____
5 Czy była odczuwalna działalność oddziału w zaopatrzeniu miasta 

i rola, jeśli tak to w jakim stopniu do potrzeb i do osiągnięć

J/ f/6 Հ /'

W*. Մւ^ճւ  <ճ^ճ*¥^€^յյՀ % y /^ՃՀ^ՍԼ 4^1 .

7 Jak było zorganizowane kwatermistrzostwo w Sztabie Polowym i w 
_ jakim zakresie przejawiała się, jego działalność? Huv-b-M^,
/? y^ty¿_ÜwVT, Հ)շՀՀշօ-/^ y^Ã/՜,
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8 Jakie7 są znane opracowania7dotyczące pracy kwatermistrzostwa?
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21__________________________________________
9 Jaka była współpraca oddziału z odpowiednim oddziałem КС AK?

U k. 9- л« ( 8

Broszę o dalsze pytania i odpowiedzi

rroszę o wnioski końcowe









Oddział V-ty Sztabu /łączność/

2
Jaki był skład osobowy i jego organizacja?

Jak była zorganizowana łączność z KG AK? Radiostacje - ile, o 
jakim zasięgu, od kiedy do kiedy pracowały, gdzieț jakie były 
rezultaty. Jakimi sposobami KO utrzymywała łączność z KO.Wil
no? Łączniczki - na jakich zasadach pracowały, z jakimi rezul 
tatami?

Jak była zorganizowana łączność wewnątrz miasta i z Polem?

Jak była zorganizowana łączność w zgrupowaniach? Łączność z 
K.Okr. i z podległymi brygadami?
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1_____________________________________  2 ___________________________________
5 Сиу w ugrupowaniach były radiostacje nadawczo-odbiorcze czy tyl

ko odbiorcze?

6 Juk była zorganizowana łączność na szczeblu Sztaba H olowego 
/stan osobowy, radiostacje, gońcy itp./ wewnątrz sztabu ze 
zgrupowaniami i miastem?

7 Jak była zorganizowana łączność dowodzenia przed uderzeniem 
na Wilno, tj. 6 lipea?

8 Czy oddział prowadził w Sztabie rolowym stały nasłuch radiowy 
Moskwy, Berlina, Londynu? Jeżeli tak, to komu i w jakiej for
mie przekazywał wyniki nasłuchu?
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1 ____________________________ 2__ ____________________________ _
9 Jaka była praca oddziału po uderzeniu na Wilno aż do 17.7.?

10 Co się działo w oddziale po 17.7. i co się stało z radiosta
cjami po rozbrojeniu?

11 Czy wiadomo, jak była zorganizowana łączność w Okr. Nowogródek? 
/szczególnie chodzi o radiostacje w K.Okr, zgrupowaniach i ba
talionach/.

12 Jaka była łącznoód Окт. Nowogródzkiego z ŕoleazukiem i ze 6zta- 
bea Polowym Wilka?





Oo sig stało z radiostacjami po 17.7»?

Proszę o dalsze pytania i odpowiedzi

ggoBgą■Q _wnipaki gońcowe
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Oddalał Vl-ty Sztabu /służba adrowia/

---------------------------------------------------.................. ...
Jak była zorganizowana służba zdrowia? 

• w mieście
- w polu

Jak była zorganizowana służba zdrowia w brygadach, zgrupowa
niach?

Czy były zorganizowane szpitale na szczeblu zgrupowań, jeśli 
tak - to jakie i gdzie?

՜

Jeśli nie było szpitali na szczeblu zgrupowań, to gdzie leczo
no ciężko rannych i chorych żołnierzy?





Jak była zorganizowana służba zdrowia na szczeblu Sztabu Polo
wego /Sosna - szpital z Szwajcarach?/?

Z jakich źródeł zdobywano sprzęt lekarski i medykamenty?

Czy brygadyf zgrupowania odczuwały działalność służby zdrowia 
Okrggu, a później służby zdrowia Sztabu rolowego? Jeali tak, 
to w jakim zakresie?

Jaki był stan organizacyjny i gotowości na szczeblu Sztabu 
rolowego 1 zgrupowań w dn. 6 lipea, tj« w dniu uderzenia na 
Wilno?
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J_______________________________________ 2--------------------- -------------------- --------
9 Jak ocenić pracę służby zdrowia po uderzeniu na Wilno? Ilu 

rannych przejęła służba zdrowia na szczeblu sztabu i ilu na 
szczeblu zgrupowań?

10 Czy eą dane ilościowe poległych w uderzeniu na tfilno w zgru
powaniach i innych sam. oddziałach? Jeśli tak, to jakie?

11 Co się stalo 1 rannymi żołnierzami AK po 17 lipea 44 г»?

Proaау o dalsze pytania i odpowiedzi

Pr on z,, o ;iiiicskia koücov/e









Służba duszpasterska
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J________________________________________ 2________________________
1 Cay miała charakter aorganizowany» jeśli tak to jaki?

2 Kto był duszpasterzem na szczeblu KO.Wilno 1 jaką przejawiał 
działalność?

e

3 Czy byli kapelani w brygadach, zgrupowaniach? jeśli tak to 
w których - nazwiska, ich działalność.

4 Czy był kapelan na szczeblu Sztabu oddziałów poiowych?
C





—“ Ó Ó

ձ_______________________________________2__________
5 Сиу kapelani byli w szpitalach poiowych?

6 Czy kapelani prowadzili ewidencję zmarłych, jeśli tak, czy za
chowały się one choć częściowo?

7 Cay były organizowane przez kapelanów brygad, zgrupowań uro- 
czystości religijne? Jeśli tak, proszę podad ważniejsze.

8 Cay są anane liczby kapelanów poległych podczas walk, a ilu 
zostało wywiezionych lub uwięzionych?

Proszę o dalsze pytania i odpowiedzi

Proszę o wnioski końcowe
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Proszę wpisać pytania i odpowiedzi - nie znam bliżej ani 
organizacji, ani działalności tej komórki /liczę na Boles
ława/
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Inne komórki podległe Wilkowit ludwikowi. Sztabowi rolowemu

о
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Proszę о wpisanie nazwy komórek i w álad za nimi pytań 
i odpowiedzi
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